

## [ NEWS RELEASE ]

各 位

2018年11月20日

株式会社三井住友銀行

「Peach パイロットチャレンジ制度 with AIRBUS」における 訓練費用サポートローンに関する合意書の締結について

株式会社三井住友銀行(頭取 CEO:髙島 誠、以下「三井住友銀行」)と Peach Aviation 株式会社(代表取締役 CEO:井上 慎一、以下「Peach」)は、Peach が ANA グループ、エアバス、三井住友銀行と創設したパイロット育成プログラム「Peach パイロットチャレンジ制度 with AIRBUS」における「訓練費用サポートローン」(以下、「サポートローン」)に関する合意書を締結いたしました。

本合意書は、Peach が公募するパイロットチャレンジ生(以下、「チャレンジ生」)に対して、エアラインパイロットに必要なライセンスを取得するための、海外での訓練に係る費用の支払について、金銭的に支援するサポートローンに関する基本的な事項を定めたものです。

具体的には、三井住友銀行がチャレンジ生に提供したサポートローンは、チャレンジ生が ライセンス取得に関する訓練期間中は利息返済のみに限定するなど、チャレンジ生が訓練に集中 できるような商品設計となっています。

三井住友銀行では、世界的な人口増加や経済成長に伴う航空需要が高まるなか、航空業界の重要な課題であるパイロット不足や人材育成に対して、本件のような商品開発等を通じ、成長産業である航空業界が抱える課題の解決を金融面からサポートしてまいります。

以上